Комитет образования администрации г. Котовска
Тамбовской области

ПРИКАЗ

15.12.2023                                         г. Котовск                                           №453

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
английскому языку среди обучающихся общеобразовательных учреждений
города Котовска в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства
образования и науки Тамбовской области от 28.08.2023 №2385 «Об
организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории Тамбовской
области», приказом комитета образования администрации города от
31.10.2023 №372 «О подготовке и проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории города Котовска в
2023-2024 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по английскому языку в 2023-2024 учебном году

(приложение №1).

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку в 2023-2024

учебном году (приложение №2).

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по английскому языку в 2023-2024 учебном году
(приложение №2).

Председатель

комитета образования                                                              Е.В. Шмырева

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом комитета образования

администрации города

от  15.12.2023  №453

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по английскому языку в 2023-2024 учебном году

7 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших
участника

кол-во
баллов

% место статус

1 Косенков Александр Витальевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Григорян Людмила Эминовна 35 58 1 победитель

2 Панков Кирилл Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Ступина Татьяна Александровна 30 50 2 призер

3 Короленко Марина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Ступина Татьяна Александровна 21 35 3-4 участник

4 Скворцов Никита Андреевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Якунина Полина Викторовна 21 35 3-4 участник

5 Куклов Дмитрий Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Никишина Марина Витальевна 16 27 5-6 участник

6 Попов Максим Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Якунина Полина Викторовна 16 27 5-6 участник

7 Пихтелева Виктория Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Григорян Людмила Эминовна 13 22 7 участник

8 Краснова Полина Михайловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Григорян Людмила Эминовна 11 18 8-9 участник

9 Сычева Светлана Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Белова Антонина Семеновна 11 18 8-9 участник

8 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших
участника

кол-во
баллов

% место статус

1 Лямина Вера Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Мещерякова Ирина Алексеевна 50 83 1 победитель

2 Лосева Елизавета Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Мещерякова Ирина Алексеевна 36 60 2 призер

3 Полякова Анастасия Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Никишина Марина Витальевна 32 53 3 призер

4 Жупиева Софья Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Никишина Марина Витальевна 29 48 4 призер

5 Макаренко Евгения Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Климушина Маргарита Сергеевна 23 38 5 участник

6 Буслаев Арсений Юрьевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Ступина Татьяна Александровна 21 35 6 участник

7 Зорина Любовь Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Климушина Маргарита Сергеевна 19 32 7 участник

8 Рослякова Валерия Игоревна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Крайнова Алена Владимировна 14 23 8-11 участник

9 Фомичева Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Климушина Маргарита Сергеевна 14 23 8-11 участник

10 Косова Виктория Максимовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Мещерякова Ирина Алексеевна 14 23 8-11 участник

11 Крылова Ксения Николаевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Мещерякова Ирина Алексеевна 14 23 8-11 участник

12 Зиновьева Софья Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Мещерякова Ирина Алексеевна 9 15 12 участник

13 Алешина Светлана Николаевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Белова Антонина Семеновна 6 10 13 участник

9 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших
участника

кол-во
баллов

% место статус

1 Осташов Ярослав Евгеньевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Ступина Татьяна Александровна 50 79 1 победитель

2 Кадыров Данил Максимович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Белова Антонина Семеновна 25 40 2 призер

3 Корнеев Дмитрий Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Крайнова Алена Владимировна 22 35 3 участник

4 Алимова Юлия Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Белова Антонина Семеновна 21 33 4 участник

5 Быстрицкий Степан Павлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Белова Антонина Семеновна 20 32 5 участник

6 Парфенов Даниил Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Белова Антонина Семеновна 19 30 6 участник

7 Ескина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Никишина Марина Витальевна 13 21 7-8 участник

8 Ковешникова Екатерина Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Дронов Максим Николаевич 13 21 7-8 участник

9 Фомина Мария Денисовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Дронов Максим Николаевич 11 17 9 участник

10 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших
участника

кол-во
баллов

% место статус

1 Лавренко Степан Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Ступина Татьяна Александровна 36 57 1 победитель

2 Гринев Матвей Максимович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Дронов Максим Николаевич 35 55 2 призер

3 Черепков Вадим Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Белова Антонина Семеновна 33 52 3 призер

4 Горюнова София Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Дронов Максим Николаевич 32 51 4 участник

5 Сысоев Степан Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Белова Антонина Семеновна 31 49 5-6 участник

6 Милованов Максим Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Дронов Максим Николаевич 31 49 5-6 участник

7 Курбатова Елизавета Эдуардовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Якунина Полина Викторовна 30 48 7 участник

8 Перегудов Матвей Евгеньевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Дронов Максим Николаевич 29 46 8 участник

9 Петров Павел Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Белова Антонина Семеновна 26 41 9 участник

10 Казаков Александр Романович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Белова Антонина Семеновна 14 22 10-11 участник

11 Кузнецова Кира Равильевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Белова Антонина Семеновна 14 22 10-11 участник

11 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших
участника

кол-во
баллов

% место статус

1 Бриковец Антон Евгеньевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Белова Антонина Семеновна 45 71 1 победитель

2 Петров Матвей Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Белова Антонина Семеновна 44 70 2 призер

3 Лаврентьева Дарья
Александровна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Климушина Маргарита Сергеевна 40 63 3 призер

4 Попова Елена Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Белова Антонина Семеновна 37 59 4-5 участник

5 Соловьева Александра
Михайловна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Белова Антонина Семеновна 37 59 4-5 участник

6 Осмоловская Ирина
Александровна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Никишина Марина Витальевна 34 54 6 участник

7 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Якунина Полина Викторовна 32 51 7 участник

8 Видешина Виктория
Владимировна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Ступина Татьяна Александровна 25 40 8 участник

9 Михалев Максим Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Ступина Татьяна Александровна 14 22 9 участник

10 Прокудина Валерия Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Ступина Татьяна Александровна 12 19 10 участник

11 Плотников Семен Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Климушина Маргарита Сергеевна 0 0 11 участник

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

приказом комитета образования

администрации города

от  15.12.2023 №453

Рейтинг победителей

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по английскому языку в 2023-2024  учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших
участника

кол-во баллов

1 Косенков Александр Витальевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Григорян Людмила Эминовна 35

2 Лямина Вера Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Мещерякова Ирина Алексеевна 50

3 Осташов Ярослав Евгеньевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Ступина Татьяна Александровна 50

4 Лавренко Степан Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Ступина Татьяна Александровна 36

5 Бриковец Антон Евгеньевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Белова Антонина Семеновна 45

Приложение №3

УТВЕРЖДЕН

приказом комитета образования

администрации города

от  15.12.2023 №453

Рейтинг призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по английскому языку в 2023-2024  учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших
участника

кол-во баллов

1 Панков Кирилл Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Ступина Татьяна Александровна 30

2 Лосева Елизавета Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Мещерякова Ирина Алексеевна 36

3 Полякова Анастасия Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Никишина Марина Витальевна 32

4 Жупиева Софья Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Никишина Марина Витальевна 29

5 Кадыров Данил Максимович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Белова Антонина Семеновна 25

6 Гринев Матвей Максимович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Дронов Максим Николаевич 35

7 Черепков Вадим Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Белова Антонина Семеновна 33

8 Петров Матвей Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Белова Антонина Семеновна 44

9 Лаврентьева Дарья Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Климушина Маргарита Сергеевна 40